



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Governo, Secretaria de Saúde, Secretaria da Educação Básica, Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos e Secretaria da Assistência Social do Município de Guaraciaba do Norte - CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.**, vem, **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2023-SEGOV, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor das seguintes empresas: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**, CNPJ **10.973.526/0001-01**, situada a Rua Geraldo Soares, 540-A, Bairro Barroso, Fortaleza/CE. CEP: 60.863-220, fone: (85) 3094-5247 / 99948-0006, e-mail: comercial@avodistribuidora.com.br, vencedora dos Itens 3, 5, 11, 16 e 24, somando o valor total de R\$ 281.178,00 (duzentos e oitenta e um mil cento e setenta e oito reais); **FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO**, CNPJ **47.483.246/0001-25**, situada a Rua Maria Lili Vieira Queiroz, nº 34, Bairro Vila Coqueiros, Iguatu-CE., CEP: 63.502-836, fone: (88) 99920-7097, e-mail: f.silvacomercioeservicos@gmail.com, vencedora dos Itens 1, 2, 4, 6, 7, 8, 12, 17, 20, 25, 26, 27 e 28, somando o valor total de R\$ 686.990,00 (seiscentos e oitenta e seis mil novecentos e noventa reais); **L S DE FARIAS - ME**, CNPJ **23.895.062/0001-04**, situada a Av. Darcy Corrêa, 576, Bairro Centro, Ipu/CE. CEP: 62.250-000, fone: (88) 99931-6353, e-mail: pneucenteripu@hotmail.com, vencedora dos Itens 9, 10, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 22 e 23, somando o valor total de R\$ 181.280,00 (cento e oitenta e um mil duzentos e oitenta reais), perfazendo o total **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o valor de **R\$ 1.149.448,00 (um milhão cento e quarenta e nove mil quatrocentos e quarenta e oito reais)**. Conforme anexo I deste termo.

Finalizando, informamos o valor homologado para cada secretaria, conforme adiante se vê:

- ✓ Secretaria de Governo o valor total de R\$ 13.605,00 (treze mil e seiscentos e cinco reais).
- ✓ Secretaria de Assistência Social o valor total de R\$ 23.085,00 (vinte e três mil e oitenta e cinco reais).
- ✓ Secretaria de Saúde o valor total de R\$ 114.415,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos e quinze reais).
- ✓ Secretaria de Educação o valor total de R\$ 312.594,00 (trezentos e doze mil e quinhentos e noventa e quatro reais).
- ✓ Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos o valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais).
- ✓ Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente o valor total de R\$ 681.024,00 (seiscentos e oitenta e um mil e vinte e quatro reais).

Encaminhe-se o processo ao setor competente para providências relativas à emissão de Nota de Empenho.

Guaraciaba do Norte - CE, 16 de maio de 2023.


Ana Máira Ximenes Oliveira
Ordenadora / Secretária de Saúde


Felipe Carvalho Mendonça
Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0


Antônio Edson Araújo Pires
Ordenador / Secretário Infraestrutura e
Serviços Públicos


Antonia Evani Araújo Teles Gomes
Ordenadora / Secretária da Educação
Básica


Jair Boto Cruz
Ordenador / Secretário da Agricultura e
Meio Ambiente


Daiany de Lima Oliveira
Ordenadora / Secretária de Assistência
Social





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

ANEXO I

Segue planilha com o resultado das vencedoras por item:

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA																				
CNPJ: 10.973.526/0001-01																				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEAGRI	SEINF RA	SEDUC		SESA				SAS			GOV	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO DE COTA	
						SEC	ESCOLAR	SEC	A.B	M.A.C	CAPS	ENDEMIAS	SEC	C. FELIZ						IGD
3	PNEU 14.00/24	UNID	SPEED MAX	18												18	R\$ 3.700,00	R\$ 66.600,00	PRINCIPAL	
5	PNEU 17.5/25	UNID	SPEED MAX	9												9	R\$ 5.550,00	R\$ 49.950,00	PRINCIPAL	
11	PNEU TRASEIRO 18.4/30	UNID	SPEED MAX	9												9	R\$ 377,00	R\$ 54.288,00	PRINCIPAL	
16	PNEU 175/70/R.14	UNID	IRIS		9	18				99						9		R\$ 68.040,00	PRINCIPAL	
24	PNEU 275/80/R.22.5	UNID	SPEED MAX				36									36		R\$ 1.890,00		
VALOR TOTAL (R\$)																		281.178,00		

FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO																				
CNPJ: 47.483.246/0001-25																				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEAGRI	SEINF RA	SEDUC		SESA					SAS			GOV	QTD TOT AL	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO DE COTA
						SEC	ESCOLAR	SEC	A.B	M.A.C	CAPS	ENDEMIAS	SEC	C. FELIZ	IGD					
1	PNEU 1.000/20 RADIAL	UNID	GOODY EAR	30			36									66	R\$ 2.600,00	R\$ 171.600,00	PRINCIPAL	
2	PNEU 1.000/20 RADIAL	UNID	GOODY EAR	10			12									22	R\$ 2.600,00	R\$ 57.200,00	RESERVAD A	
4	PNEU 14.00/24	UNID	BRASP LUS	6												6	R\$ 5.050,00	R\$ 30.300,00	RESERVAD A	
6	PNEU 17.5/25	UNID	BRASP LUS	3												3	R\$ 6.300,00	R\$ 18.900,00	RESERVAD A	
7	PNEU 6.00/16SL F-2	UNID	TTIAN	36												36	R\$ 5.520,00	R\$ 198.720,00	PRINCIPAL	





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

[illegible]

L S DE FARIAS - ME																			
CNPJ: 23.895.062/0001-04																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SEAGRI	SEINF RA	SEDUC		SESA				SAS			GOV	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO DE COTA
						SEC	ESCOLAR	SEC	A.B	M.A.C	CAPS	ENDEMIAS	SEC	C. FELIZ					
9	PNEU DIANTEIRO 12.4/24	UNID	CEAT	12												12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	EXCLUSIV A ME/EP
10	PNEU DIANTEIRO 12.5/80/R18	UNID	JK	4												4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00	EXCLUSIV A ME/EP
13	PNEU 175/70/R.13	UNID	TORNE L					12	12	20	12			12		68	R\$ 350,00	R\$ 23.800,00	EXCLUSIV A ME/EP
14	PNEU 165/70/R.14	UNID	CEAT										12			12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	EXCLUSIV A ME/EP
15	PNEU 175/65/R.14	UNID	KOOLE R							24				12		36	R\$ 385,00	R\$ 13.860,00	EXCLUSIV A ME/EP
18	PNEU 195/65/R.15	UNID	AUSTO NE					12		12						36	R\$ 390,00	R\$ 14.040,00	EXCLUSIV A ME/EP
19	PNEU 195/55/R.16	UNID	AUSTO NE											12		12	R\$ 415,00	R\$ 4.980,00	EXCLUSIV A ME/EP



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 380-000 Guaraciaba do Norte - GO
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2151
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

VALOR TOTAL (R\$)

R\$ 1.149.448,00